considerado vencedor o licitante que oferecer o maior lance e efetuar o pagamento na forma e prazo 

estabelecidos no edital. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor total estimado para alienação dos bens constantes neste Termo de Referência é de R$ 

1.128.560,00 (um milhão, cento e vinte e oito mil e quinhentos e sessenta reais), conforme especificado no 

item 1.1. 

9.2. Para os bens móveis, o valor mínimo de arrematação corresponderá ao valor da avaliação constante 

do laudo técnico, admitida, em segunda praça, a redução para até 80% (oitenta por cento) do valor avaliado,